
 

 

Zawiercie, dn. 29.04.2016 r. 
 
 
Szanowni Państwo,  
 

w imieniu Zarządu Konsorcjum Stali S.A. po raz pierwszy osobiście mam przyjemność przedstawić 
Państwu jednostkowy raport roczny naszej spółki i skonsolidowany raport roczny jej grupy kapitałowej. 
Raporty te zawierają szczegółowe informacje finansowe, opis działalności, najważniejsze wydarzenia które 
miały miejsce w spółce i podmiotach z jej grupy, a także zarys otoczenia rynkowego, w którym przyszło nam 
prowadzić działalność w 2015 roku.  
 
 Miniony rok był rokiem szczególnym dla Konsorcjum Stali S.A. Po wielu latach pracy nad rozwojem 
spółki i jej grupy, w czerwcu 2015 r. z Zarządu Konsorcjum Stali S.A. odeszli założyciele firmy – główni twórcy 
jej pozycji rynkowej oraz dotychczasowych jej sukcesów. Nie odeszli daleko – teraz z perspektywy członków 
Rady Nadzorczej spółki nadal wspierają nowo powołany Zarząd, którego Prezesem mam zaszczyt być, w 
pracach nad dalszym wzrostem Konsorcjum Stali.  

 
Zmiany w organach zarządzających i nadzorczych naszej firmy nie spowodowały rewolucji w jej 

bieżącej działalności i w strategii dalszego rozwoju. Nadal działalność operacyjna Konsorcjum Stali opiera się 
na dwóch filarach – na dystrybucji nieprzetworzonych towarów hutniczych oraz na przetwórstwie wyrobów 
stalowych. W całym minionym roku musieliśmy mierzyć się z niekorzystną spadkową tendencją cen na 
wyroby hutnicze, która nabrała dynamiki w II półroczu i miała negatywny wpływ na wyniki branży, a 
zwłaszcza tych firm, które swą działalność opierają wyłącznie na działalności handlowej.  
Jednak mimo tych niekorzystnych zjawisk rynkowych dla Konsorcjum Stali S.A. i jej grupy kapitałowej był to 
dobry rok. Dzięki naszym trzem nowoczesnym zakładom przetwórstwa zbrojeń budowlanych nadal w 2015 r. 
utrzymywaliśmy pozycję jednego z liderów na rynku produkcji zbrojeń budowlanych. Działając natomiast na 
mocno nasyconym rynku centrów serwisowych, dzięki naszemu krakowskiemu Centrum Serwisowemu 
Blach, znacząco zwiększyliśmy produkcję i poprawiliśmy udział w produkcji taśm i formatek z blachy 
zimnowalcowanej i ocynkowanej. W obszarze przetwórstwa stali w 2015 roku nasza sprzedaż w ujęciu 
wolumenowym wzrosła w stosunku do 2014 roku o 15,3%, osiągając poziom 213 tys. ton. Również i nasze 
oddziały handlowe, pomimo wspomnianej niekorzystnej dla dystrybutorów stali spadkowej tendencji 
cenowej, znacząco zwiększyły wolumeny sprzedaży. Sprzedając 344 tys. ton nieprzetworzonych towarów 
hutniczych i osiągając przy tym ok. 14% dynamikę wzrostu wolumenu sprzedaży, nieprzerwanie od debiutu 
na giełdzie w 2007 roku jesteśmy jednym z największych dystrybutorów stali w Polsce.  
Nie tylko wolumeny sprzedaży, ale i wyniki finansowe osiągnięte w trudnym dla branży 2015 roku dają 
powody do satysfakcji i świadczą o mocnej w branży pozycji Konsorcjum Stali S.A. i jej grupy kapitałowej oraz 
o jej stabilnej sytuacji finansowej. W jednostkowych sprawozdaniach finansowych pokazujemy wzrost 
przychodów ze sprzedaży do poziomu 1 134 112 tys. zł oraz zysk netto na poziomie 18 749 tys. zł. Grupa 
kapitałowa osiągnęła natomiast przychody w wysokości 1 142 899 tys. zł i wypracowała skonsolidowany zysk 
netto w wysokości 18 873 tys. zł. Należy przy tym pamiętać, że jednostkowe i skonsolidowane zyski 
obciążone są istotnymi kosztami o charakterze niepowtarzalnym, o których szerzej piszemy w 
publikowanych właśnie raportach.   
  

Najważniejszym czynnikiem mającym wpływ na wyniki osiągane przez Konsorcjum Stali w kolejnych 
latach będzie miała sytuacja gospodarcza Polski i najbliższych partnerów handlowych naszego kraju. Liczymy 
na utrzymywanie się pozytywnych trendów w rozwoju polskiego przemysłu i budownictwa oraz na 
przewidywany w prognozach różnych poważnych instytucji wzrost nakładów inwestycyjnych. Niebagatelne 
znaczenie dla dalszego rozwoju naszej spółki i całej branży będzie miało również uruchomienie kolejnej 
transzy funduszy europejskich. Zapowiadana z tego tytułu do uruchomienia w perspektywie kilku 



 

 

najbliższych lat kwota w wysokości ponad 80 mld EUR, w dalszym ciągu powinna napędzać rozwój 
budownictwa infrastrukturalnego w Polsce. Duże inwestycje nadal będą prowadzone w energetyce i na 
kolei, zaś stabilna sytuacja gospodarcza Polski i jej dobre perspektywy oraz otwarcie się polskich 
przedsiębiorców na świat spowodują, że systematycznie wzrastać będzie zainteresowanie inwestycjami 
sektora prywatnego. To wszystko sprawia, że  prognozy branżowe przewidują stopniowy wzrost 
zapotrzebowanie na stal w perspektywie kilku najbliższych lat, co będzie sprzyjało rozwojowi naszej spółki i 
grupy. 

 
Jestem przekonany, że Konsorcjum Stali mając ugruntowaną pozycję na rynku, zdywersyfikowaną 

działalność, stabilną sytuację finansową, posiadając sieć rozproszonych po całym kraju oddziałów 
handlowych i nowoczesne zakłady przetwórcze oraz mając pomysł na dalszy rozwój, będzie znaczącym 
beneficjentem przewidywanego dalszego rozwoju polskiej gospodarki. 

 
Szanowni Akcjonariusze, dziękuję za zaufanie jakim obdarzyliście Konsorcjum Stali S.A. Wierzę, że 

podejmowane przez nas decyzje przyczynią się do systematycznego budowania wartości spółki i zostaną 
pozytywnie ocenione przez rynek w bieżącym roku. Bardzo dziękuję również Radzie Nadzorczej za wsparcie i 
doradztwo w prowadzeniu biznesu. Partnerom biznesowym dziękuję za udaną współpracę. Jednak 
największe podziękowania kieruję do wszystkich Pracowników zatrudnionych w spółkach Grupy Kapitałowej 
Konsorcjum Stali – bez Waszego zaangażowania, Waszych wysiłków, bez setek codziennych Waszych działań, 
firma nasza nie osiągnęłaby tej pozycji, którą ma dzisiaj.  

 
Zapraszam Państwa do lektury jednostkowego raportu rocznego Konsorcjum Stali S.A. oraz 
skonsolidowanego raportu rocznego Grupy Kapitałowej Konsorcjum Stali S.A. 
 
 
Z wyrazami szacunku 
 
 
Janusz Smołka 
Prezes Zarządu 


